§ 2. Clemens Papa IX, ad perpetuam
res-memoriam. Illius, qui charitas est
et Deus pacis, vices, licet immeriti, ge-
rentes in terris, ad ea peculiares vigi-
lantiae nostrae curas libenter converti-
mus, per quae religiosae christifidelium,
qui, abnegantes semetipsos, divinis ob-
sequiis se se sub suavi arctioris atque
severioris disciplinae iugo devoverunt,
quieti consulatur, prout maturd delibe-
ratione adhibitd salubriter expedire in
Domino arbitramur. Dudum siquidem [e-
licis recordationis Urbanus VIl praede-
cessor noster, certis tunc expressis
causis adductus, ereroum Camaldulensium
Etruriae, sive provinciae Aretinae, ac
Congregationis Montis Coronae Ordinis
(amaldulensium, earumque respective
eremos, monasteria, membra et alia loca
regularta ab eis dependentia, invicem
perpetuo umvit, annexuil et incorpora-
vil, ac ex eis omnibus sic unitis, annexis
el incorporalis unicam dumtaxal Con-
gregationem, non amplius Montis Coro-
nae, sed Eremitarum Camaldulensium de
celero nuncupandam, cuius capul esset
praefata eremus Camaldulensium Etru-
riae, sunililer perpetuo erexit el instituit,
ac insuper idem Urbanus pracdecessor
unionem et incorporationem eremi Ca-
maldulensis in montibus prope civitatem
Taurinensem sitae, und cum alus eremis
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et domibus et locis ab ed dependenti-
bus, sive guoquomodo ad illam perti-
nentibus, praefatae Congregationi Camal-
dulensi Montis Coronae, sub certis tunc
expressis conditionibus factas, auctoritate
apostolicd approbavit et confirmavit, et
aliss, prout in binis ipsius Urbani prae-
decessoris lilteris desuper in simili forma
Brevis die win octobris Mpcxxxiv et die
vm augusti Mpcxxxv respeclive expedi-

, quarum 'tenores praesenubus pro
plene et sufficienter expressis ac de
verbo ad verbum insertis haberi volu-
mus, uberius continetur.

Cum autem (sicut accepimus) sub-
inde inter dilectos filios eremitas Ca-
maldulenses, illos nimirum nationis Etru-
riae qui militant sub nomine Congre-
gationis eremi sacrae, ex und, et illos
nationumn  Status nostri Ecclesiastici,
dominii Venet, regnj Neapolis, Poloniae
el Germaniae, qui olim militabant sub
nomine Congregationis Montis Coronae,
ex alterd, ac illos nationis Pedemonta-
nae, ex alid respective partibus, variae
dilferentiae ac controversiae exortae et
suscitatae fuerint: nos, pro commissd
nobis caelitus pastoralis officii curd op-

portunum huiusmodi dissidiis remedmm'

adhibere, et fraternae charitatis amoeni-
ta inter eremitas praefatos, quantum
cu Domino possumus, restituere atque
firmiter solidare cupientes, de venera-
bilium f{ratrum nostrorum 8. R. E. car-
dinalium negotiis et consultationibus
episcoporum cl regularium praeposito-
rum , g controversias et differentias
praelatas, ex commissione recolendae me-
moriae Alexandri PP. VIl praedecesso-
ris pariter nostri, mature ac diligenter
examinarunt et perpenderunt, consilio,
motuproprio, ac ex certa scientid et ma-
turd deliberatione nostris, deque apo-
stolicae potestatis plenitudine, unionem,
annexionem el incorporalionem eremi

An. C, 18792

sive qaaquamode ‘ad illam pernnentx-
bus, ad prae!'at,am Congregationem Camal-
dulensmm 'Montis Coronae factam, et ab
eodem Urbano praedecessore confirma-
targ, ut prae.fertur, et, prout illas respe-
ctivé -concernunf, emanatas desuper ip-
sius Urbani praedecessoris litteras prae-
fatas, 5x nunc tenore praesentium revo
camus, dissolvimus, irritamus et annulla-
mus , viribusque et effectu penitus et
omnino vacuamus, ac ex nunc revocatas,
dissolutas, irritas et annullatas, viribns-
que et effecin vacuas esse et fore de-
cernimus et declaramus, necnon natio
nes praefatas ab invicem separamus,
easqire ad formam regiminis, quomodo
ante uniones huiusmodi respective gu-
bernabantur, reducimus.

Praeterea dilecto filio nostro Petro
eiusdem S. R. E. cardinali Vidono nun-
cupato , Ordinis huiugmodi apud nos
el Sedem Apostolicam prolecton, per
easdem praesentes motu pari commlm-
mus, ut - cuilibet ex dictis nationibus
leges el constetudines antiquas ex lau-
dabili earum instituto auctoritate nostrd
apostohca statuat, exacteque observari
fa.mat fus unicuigue tribuat, causas et
lites decndat et terminel, ceteraque fa-
ciat, gvae ad maiorem Dei cultum et
gloriam, ac dictarum pationum tranquxl—
fitatem conducere arbitratur: nos enim

Bull. Rom., — Val, xvirl 46

teras et in €l conta‘ ta’.qua 'Qua.
etian ex eo- quod ‘eretnitae prasfali ‘et
alii quilibet in praemissis interesse ha-
bentes seu habere. quomodnhhet proe-
‘tendentes, etiamsi cuiusvis status, ordi-
nis, conditionis, praeeminentiae el di-
gnitatis, aut alids speciali ot individud
maentione digni existant, illis non con-
senserint, seu ad e« citati, vocali et
auditi, aut causae, propler quas ipsae
praesentes emjanaverint, adduttae, veri-
ficatae et iustificatae non fuerint, vel ex
alid quacumgue quantumvis legitimi,
pid et privilegiatd causd, colore, prae-
textu et capite, eliam in corpore. iuris

| L) . v *
clauso, etiam enormis, enormissimae et

totalis laesionis, nello unquam tempore
de subreptionis vel obreptionis, aut nul-
litatis vitio, seu intentionis nostrae vel
interesse habenlivm consensus‘, aliove
quolibel quantumvis magne et substan-
tiali defectu notari, impugnari, infringi,
retractari, ad- terminog iuris reduci, aut
in controveraiam revocari, seu adversus
illas aperitionis oris, restitutionis in in-
tegrum, aliudve quodcumque iuris, facti
vel gratiae remedium intentari, vel im-
petrato, aut etiam moty, scientid et po-
testatis ple{mmdme paribus concesso vel
emanalo quemplam in iudicio vel estra
illud uti seu se iuvare posse, sed ipsas
praesentes litteras semper firmas, vali-
das et efficaces existere et fore, suosque
plenarios et integros effectus sortiri et
obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro
tempore gpectabit, in omnibus et per
omnia plenissime suffragari, ot ab eis

t Male edit, Main. legit consensu (B. T.),
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dscﬂssum i!ttms, ac quatenus opus
sit, nostrd’ et cancellanae apostolicae
reglﬂﬂ de non tollendo iure quaesito,

aliisque constitutionibus et ordinationi-
bus apostolicis, necnon dictorui eremo-
rum et congregationum , aliisque qui-
busvis, eliam ijuraménto, confirmatione
apostolicd, vel quavis ﬁrm:tate alid ro-
boratis, statutis et consuetudinibus, pri-
vilegiis quoque, indullis et litteris apo-
stolicis etiam eisdem eremis et congre-
gationibus, earumque personis quibusvis,
sub quibuscumque verborum tenoribus
el formis, ac cum quibusvis etiam de-
rogatoriarum derogaloriis, aliisque effi-
cacioribus, efficacissimis elinsolitis clau-
sulis, |rntanubnsque et aliis decretis, in
genere vel in specie,.ac alids in con-
trarium praemissorum quomodolibet con-
cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, etiamsi pro illoram |

sufficienti derogatione de illis eorumque
totis tenoribus specialis, specifica ot ex-
pressa, ac ‘de. verbo ad verbum , non
aulem per elnuaulas generales” Jdem imi-
portattes, :qemm sew/.quasyis. alia ex-
pressio habenda aut aliqua’ alia exqui-
sita forma ad hoc servanda forat, teno-
res huiusmodi, ac si-de verbo ad verbum

_ iR lesmsixca dxgmtate= con-
stitutae. mumus , eadem prorsus fides
ubique habeatar, quae ipsis praesenti-
bus haberetur si forent exhibitae vel o-
stensae,

Datum Romae, apud §. Mariam Maiorem,

sub annule Piscaloris, die 24 octobris 1667, pon-
lificatus nostei anng 1.

§ 3. Cum autem (sicul pariter acce- Dictarum 1i-
i
pimus) nonnulli eremitae nationum prae-

dictarum novas uniones ipsarum nalio-
num procurare , a¢ ad eum effeclum
subscriptiones quorumdam simplicium
eremitarum dictae Gongregationis Montis
Coronae emendicare moliantur, non sine
notabili observantiae regularis detri-
mento , ac recidivarum inquietudinum
atque perturbationum periculo: nos, eius-
modi malis ansam mature praecidere
ac religiosae eremitarum prasfalorum *
tranquillilati, quantum cum Domino pos-
sumus, consulere.cupientes, motu, scien-
lid, deliberatione ot potestatis plenilu-
dine paribus, praeinsertas Clementis

praedecessoris litteras, cum omnibus et

,smgulis in. eis” contentis, tenorg prae-

senlmm, perpetuo conﬁrmamns e;l:appro-
bamuis; inviolabilis at- :rreﬁ‘agahihs ‘apo-
stoli¢aefirmitatis vim,: robur et eﬁoaciam
admngnnus

moratarum Gungregauonum seu triuma

1 Bdit. Main, legit: prasfatarum (n. T.).
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§ 4 Ac in omnibus et smguhs M- Joblbst Caral.

Ko, I.. 1675 ELEMENS X b,

dictargm_Cou- nauanum eremis, tam subditis quai su- |

R raeiy, [ vibiis, etiam maigis offigio fofigen-

tnﬁus “feu alids quox:umque gradu, di- | ¢

gnitate, officio vef prageminentid prae-
ditis !, nune et pro teipore exislentibis,
ne de celero (Fe novd Congregationum
seu nafionurm praefaiai"um uniene , seu
incorporatione, sive novd wnius Cungre-
galionis ex illis erectione et institutione,
per se, vel alium, seu alios, verbo vel
scripto, seu .alihs quomodocumque et
qualitercumque , sive directe sive indi-
recte, sub- quocumgue etiam charitatis
praetestu, colore vel ingenio, ‘tractare,
ullosve tractatus forsan incoeptos con-
tinuare, aut novos imire, seu quovis
modo tractantibus consentire audeant
quomodolibet seu praesumant, sub ex-
communicationis,, ac privationis vocis
aclivae et passivae necnon officiorum
quorumcumque per eos obtenlorum,
perpetuaeque ad illa et alia quaelibet
in posterum: obtinenda inhabilitatis poe-
nis per contrafacientes ipso facto absque
ull4 alia declaratione incurrendis, a qui-
bus absolutionem, seu adversus illas
rehabililationem, nemo praeler nos seu
Romanum Pontificem pro tempore exi-
stentem (nisi in mortis articulo consti-
lutis, quoad excommunicationem huius-
modi dumtaxat) concedere valeat, tenore
praesentium, districle prohibemus et in-
terdicimus ; lalcos vero seu conversos
eremitas diclarum nationurm respeclive,
quipraesenliprohibilionicontravenerint,
praeter et ullra excommunicationem
praefalam , eliam poend veelosionis in
carcere ad decennium puniri et castigari

volumus.
r

beeretom i § D, Decernentes casdens pracsenles |

rilana.

el praeinsertas lilleras scinper el per-
peluo (irmas, vulidas el eflicaces existere
et fore, suosque plenarios et iutegros

1 Male edit. Main, legit praediciis pro prae-
ditis (8. T.).
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vel ohreptioma aut mﬂhtahs viti
intentionis nostrae aut ifiterasse habin-
linm vofSensus!, aliové qiblibet: etidm
quantumvis formali -ac individuam ox-
pressionem . requirente defectu notari,
impugnari, infringi, redargui, in con-
troversiam vocari, seu ad terminos juris
reduci, aut adversus illas restitutionis
in integrum, apermoms oris , aliudve
quodcumque iaris, facti vel gratiae"'re-
medium impetrari vel intentari, seu im-
petrato, aut etiam motu, scientid et po-
testatis plenitudine similibus copcesso
vel emanato, quemplam in indicio vel
extra illud uti seu se juvare ullo modo
unquam posse , sicque et nom aliter
per quoscumque iudices ordinarios et.
delegatos, etiamr causarum palatii apo-
stolici auditores, ac cardinales et lega-
tos, necnon nuncios, et alios praefatos,
nunc et pro tempore existentes, sublatd
pariler eis et eorum cuilibet quavis
aliter judicandi et interpretandi facul-
late et auctoritate, iudicari et definiri
debere , ac irritum et iname si secus
super his a quoquam, quavis auclorilate,
scienter vel ignoranter, conligerit al-
tentari.

§ 6. Non obstantibus conslitutionibus = Parogatio
el ordinationibus apostolicis, necnon
omnibus et singulis illis guae in prae-
insertis Clementis praedecessoris litteris
concessa sunt non obstare , celerisque
contrariis quibuscumque.

§ 7. Ceterum volumus pariter ut ipsa-  Trawumite
rum praesentivm litterarum transnm-
ptis, seu exemplis, etiam impressis, manu
alicuius notarii publici subscriptis, et si-
gillo personae in dignilate ecclesiasticd

1 Edit, Maino. legit consensu (B, T.),

- I G, Stusius.
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ﬂ'egixlmln in: Sscral. in-lib. Brevium men=
sis ﬂcMria

korsiom.  Inter .gravissimas multiplicesque cu-
ras, quibns; ex sacrosancti apostolatus
humilitati atque infirmitati nostrae di-
vinitus credili munere, assidue urgemur,
illa animnm postrum acrius vehemen-
liusque angit el lancinal sollicitudo,
quam de florentissimi olim Polo.1ae regni
rebus formidabili Turcarum potentia
alque immanitale summum in diserimen
adductis corde iugiter versamus, Quis
enim, aliquo honoris Dei zelo atque pie-
latis sensu praeditus, in lucluosam tam
potentis tanldque rerum pro christiana
religione fortiter gestarum gloria longe
lateque fulgentis regni faciem mentis
oculos absque lacrymis coniicere possit?
Quis, ad gravissima quae universae chri-
slianae reipublicae imminent pericula |
non expavescat? Expugnatd siquidem ny
per Camenecid, quae inlensissimorum
christiani nominis hostium impetus non
semel cohibuerat atque fregerat, immi-
tis Turcarum tyrannus, co suceessu in-

vxlates egpraunczas dﬂhﬁliang,.gopulns
servilule oppiimere, et miserandam in
capumatem addpcere, ac Mahumetanae
perfidiae. abonunatwnem i, Lerrore,
dolo, omnique conatu in agro Dei vi-
ventis plantare non cessat, totamque
rempublicam christianam clade involvere

- mo} tur, Verum exclamare licet cum.Pro-

eta:, Quis det in direplionem JTacob et
Israel vastantibus? nonne Dominus cui
peccavimus ? Ita est plane ; longanimem
Dei patlenuam proritant hominui flagi-
lia, eiusque vindictam accersunt: nam,
ut subiungit idem Propheta: Noluerunt
in viis suis ambulare, nec audiverunt
legem edus, et effudit super eum indi-
gnalionem furoris sus, el forte bellum.
Sed, qui pius est, misericors et clemens,
patiens s8¢ mullae miserationis, qui non
vult morlem peccatoris, sed ut magis
convertatur et vivat, effundet in nos di-
vilias misericordiae suae, si, iniquitates
nostras, quibus eum offendimus nimis, .
humili confessione agnoscenles, illasque
dignis poenitenliae fruclibus expiare sa-
lagenles, offeramus ei cordis conlriti ho-
locausta, el oraliones nostras, ieiuniorum
alque eleemosynarum viribus roboratas,
lamquam incensum super altare eius
adoleamns in odorem suavitatis.

§ 1. loc 1taque unanimi charitalis Decermi oo
fervore agamus omnes, Pulvemn miseri-bus corlen
cordiarum et Deum totins consolationis it run a.
concordiler invocemus , ut dominator'
excrcituam, qui conlerit bella ab inilio,
crigat brachinm swum  sicut ab initio,
et allidat virtulemn inimicorum nostro-
rum in virtute sud; et, quifacit pacem
in sublimibus, ille fideles suos fortiter
vincial concerdiae nexo, ¢t indvat lorti-

tudine quae de caelo est, ut hostes no-

An. C. 1672
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stros, qui in multitudine contumaci et
superbid venieiites haéreditatem Dei no-
stri delere satagunt, protegente Domino,
in ¢uius manu est salvare in multis et
in paucis, dissipent et disperdant, atque
a christianorim cervicibus longe re-
pellant. Quae ut fructuosius maiorique
spiritus ardore peragantur, ex prisco
Romanae Ecclesiae omnium matris el ma-
glstrae more, caelestium gratiarom the-
sauros, quorum dispensationem wobis
commisit Deus, in praesentibus necessi-
tatibus aperire el liberali manu erogare
decrevimus.

a,qM""ﬁ:r:.ﬂf:'.'}ﬁ § 2. lgitur, ex parte omnipotentis Dei

rout in vobri- Palris, et Filii, et Spiritus Sancti, omnes
et smgulos utriusque sexus christifide-
les, tam in almd Urbe nostrd quam extra
cam ubicumgque locoruin constitutos, apo-
slolicd aucloritate paterne requirimus,
monemus el hortamur ad infrascripta
devote peragendun, ac Deum salvatorem
nostrum loto corde orandum, ut per vi-
scera misericordiae suae religionem chri-
stianam fidemnque catholicam tueri et
pr.tegere, nefariorumque illivg hostium
Turcarum -impetus reprimere, vires con-
terere, el consilia dissipare, Polonorum
animos dissidiis distractos reconciliare,
ac pristinae charitalis atque unionis com-
pagem restituere, principibus christianis
pacem et veram concordiam donare el
firmiter solidare, eorumque vires el con-
silig, ad tutelam christiani nominis , et
sanclae matris Ecclesiae exaltationem,
unire, angere, firmisque pracsidiis mo-
nire, ac piis omninm nostrorum labori-
bus alque conatibus [elices successus
largirt dignetur.

Plessimam & 3. Nus enim, de omnipotentis Dei

concedil Indul-

g wam - srent misericordid ac }J[’dl,UlUIl] Petri el Puul]
apostolorum cius ancloritate confisi, ex*
illi hgandi et solvendi potestate, quam
nohis Dominus, licet indignis, contniit,

1 Edit. Main legu «f pro ex (0. T.)
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universis et smguhs utriusque sexus-chri-
stitdelibus in almd Urbe nostrd degen-
tibus, qui solemni processivni, qunm
aliqud die proximae venturae hehdoma—-
dae ab ecclesia S. Mariae supra’ Miner-
vam ad ecclesiam 8. Stanislai natichis
Polonorum de eAdem Urbe, uni eum
venerabilibus fratribus nostris §. R, E,
cardmallbus, necnon patnarchls archie-
piscopis et episcopis, quos in Romani
Curid adesse contigerit, ac christianorum
regum et principum oratoribus apud nos
existentibus, praelatis quoque et officia-
libus eiusdem Curiae, universoque clero
el populo, benedicente Domino, agemus,
devote interfuerint, vel S. loannis in La-
terano, Principis Apostolorum, et S. Ma-
riae Maioris ecclesiam seu basilicas, val
earum aliquam, intra spatium’ eiusdem
vel proxime subsequentis hebdomadae,
saltem semel visitaverint, ibique per ali-
quod temporis spatium devote ut supra
Deum oraverinl, ac quarld et sexta ferid
ac sabbalo alterius ex praefatis heb-
domadis ieiunaverint, et, peccata sua con-
fessi, sanclissimum Eucharisliae sacra~
mentum in dominicd die immediale se-
quenti vel alid die intra eamdem heb-
domadam reverenter sumpserint, ac
pauperibus aliquam eleemosynam, prout
unicuigue suggeret devolio, erogaverint;
celeris vero extra Urbem praedictam ubi-
cumque degentibus, qui ecclesias ab Or-
dinariis locorum, vel eorum vicariis seu
officiulibus, ant de eorum mandato, et,
ipsis deficientibus, per eos, qni ibi ctiram
animarum exercent, postquani ad eorum
notitiam litlerae nestrae pervenerint, de-
signandas, vel ecelesiarum huinsmodi ali-
quam, spatio duarnm similiter hebdoma-
darum a publicatione d sigpalionis per

i Ordinarios, vel eorumi viearios sea offi-

ciales, vel alios ut praefertur fucicndae
decursarum', saltem seme! visitaverint,

1 Potius lege decwrsurarwm B 1.},
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y' I;\‘Jlsesl provmmas_. cxvitates, opplda, etiamsi de illis eorumaqua tntis temm-ammhm de-
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Iform mavigan-
thus &1 Hey ae
geulibuws,

r,eeppermt,v mprascnptls perachs, et vi-

sitati ecc:lestﬁ calhedrali, vel maiore, aut

parachlah Joci eorum domicilii, eam-

dem_ indulgentiam consequi possint et
valeant,

Bilam e §0+ Regularibusautem persoms utriuns-
o pegm i que Sexus, etiam in claustris perpetuo
degentibus, necnon aliis quibuscumque,
tam laicis quam ecelesiasticis, saeculari-

bus vel regularibus, etiam in carcere
aut captivitate existentibus, vel aliqua |
corporis inflirmitate seu alio quocumque
impedimento detentis, qui supra expres-
sa vel eorum aliqua praestare nequive- |
rint, ul illa conlessarius ex iam appro-
batis a locorum Ordinariis anle praesen-
um publicatonem , seu approbandis ,
¢i1s in alia pietalis opera commutare
vel in aliud proximmm tempus prorogari
possil, eaque iniungere, quac ipsi poe-
nitentes eflicere poterint, pariter conce-
dimns et indulgemus,

Faralise el § 6. Insuper omnibus et singulis chri-

B T:‘,',f’,,,S““dEIIhUS ulriusque sexus, tam laicis

g s e 2 LA ecglesiasticis, sacculuribus et vegu-
lavibus, cuiusvis Ordinis, congregationis
el 1ostituti, tam in Urbe praedictd quam
extra cam ubique locorum, ut praefer-
tar, degentibus, licentiam concedimus el

D;;,,fnams, qm €08 ab excqmnmmratm-
nig, suspensionis et aliis. ecelesiasticis

semenms et censuris, a iure vel. ab ho-"

mine, gquavis causd latis sen mfhchs,
necrion ah. ommhus peccatis, excessibus,
criminibus et deliclis, quantomvis gra-
vibis et enormn,bus, etiam locorum Or-
dmams, sive nobis et Sedi Apostolicae,
etiam in litteris die Coenae Domini legi

-| solitis contentis, et alids per quascumque
 nostras aut Romanorum Ponlificum prae-

decessorum nostrorum constitutiones,
quarum tenores praesentibus haberi vo-
lumus pro expressis, quomodocumque
reservatis, in foro conscientiae et hac
vice tantum absolvere et liberare va-
leant;

§ 7. Et insuper vota quaecumque (re— lem comruy-

ligionis el castilatis exceplis) in alia pia
el salutaria opera commutare, iniuncld
tamen eis el eorum cuilibel in supra-
dictis omnibus casibus poenitentid salu-
tari, aliisque einsdem confessarii arbi-
trio injungendis.

tars vols,

§ 8. Quapropter tenore praesentium, raecipit or
di .
in virtute sanctae obediendiae districte sentom fte:
rum pablicatio-

praecipimus alque mandamus omnibus nem.

et quibuscumque venerabilibus [valribus
patriarchis, archiepiscopis, episcopis, et
alis ecclesiarum praclalis , ac yguibus-
cumque Ordinariis locorum, ubicumque
existentibus , eorumque vicariis et offi-
clalibus, vel, his deficientibus, iis gui
<Uram animarum exercent, ul, cum prae-
sentinm litterarum transwinpta, aut ex-
emply, etiam Impressa, acceperinl, illa
stalim, absque ulld mord, retardatione
vel impedimento per <vas ceelesias et

1 Edit Main, legit possen! (R, T.),

Roservatio
ganad irregnldy -
rilslem, olc,

Ohatantin me-
moral,

§ 0.“Non mtendlmus autem per prae-
serites super aliqiid 1rregﬂ1antate pufﬂl-
4 vel occults, notd, defectu, incapaci-
tile ve! inhabilitale, quoquomodo con-
tractd, dispensare, vel aliqguam facultatem
tribvere dispensandi, seu hahilitandi, et

in’ prisiinum slatum reslituendi , etiam
in foro ¢onscientiae, neque etiam easdem
praesentes iis, qui a nobis et Apostolicd
Sede, vel 4b aliquo praelato sen iudice
ecclesiastice excommunicali, suspensi,
interdicti, seu alids in sententias el cen-
suras incidisse declarati vel publice de-
nunciati fuerint, nisi intra tempus dicta-
rum duarum hebdomadarum satisfece-
rint, aut cum partibus concordaverint,
ullo modo suffragari posse aul debere.

§ 10. Non obstantibus constitutionibus
et ordinationibus apestolicis, praeserlim
gqnibus facultlis absolvendi in certis tunc
expressis casibus ita Romano Pontifici
pro tempore existenti reservatur’, ut nec
etiam similes vel dissimiles indulgen-
tiarum et facultatum huviusmodi conces-
siones, nisi de illis expressa mentio
aut specialis derogatio fial, cuiquam
suffragari queant, necnon reguld nostra
de non concedendis indulgentiis ad in-
star, el quorumcumaque Ordinum et con-
gregﬂnonum sive institutorum regula-
riunl, etiam iuramento , confirmalione
apostolicd, vel quavis firmnate alid ro-
boritis, statutis et consuetudlmbus, pri-
vilegiis quoque, indultis et litteris apo-
stolicis, eisdem Ordinibus et congrega-
tionibas et institutis, illorumque perso-
nis, ‘qitemodolibet concessis, approbatis

“et innovalis ;

Eis omalbus

§ 11. Quibus ommibus et singulis,

i Male edit. Main. legit reservatis (R. T.).

| bus. specialis, specifica - ot explossi et’

individua, non aulem ‘pér clatsulas ge-
nerales ‘idem impottantes, mentio sew
quaevis alia exquisita forma ad hot ser-

‘vanda foret, illornm tenores pro suffi-

cienter expressis, ac formam in eis tra-
ditam pro servatd habentes, hac vice
dumtaxat, specialiter, nominaiim et ex-
presse, ad effectum praemxsiﬂrum dero-
gamus; ceterisque contrariig quibuscum-
que.

§ 12. Ut autem praesentes nostrae , pigee ramune
quae ad smgula loca deferri non pos-**""-

sunt, ad omnjum notitiam lacilivs deve-
niant, volumus ut earumdem praesen-
tium trapsumplis, seu exemplis, etiam
impressis, manu alicuius notarii publici
subscriptis, et sigillo personae in eccle-
siasticd dignitate constitulae munitis ,
ubique locorum et gentivm eadem pror-
sus fides habealur, qrae haberetur ipsis
praesentibus si forent exhibitae vel o-
slensae,

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Pigcatoris, die v no-
vembris MDCLXXII, pontificatus nostri an-
no ur.

I. G. Svusius.
Dat. die 5 novembris 1672, pbntil’. anne 1.

Registrata in Secralarid in lib, w Brevium
diversorum fol. 30%.

Anno a Nativilale Domini nostri Iesu
Christi mpeLxxn, indictione x, die vero v
mensis noventbris, postificatus sanolissi-
mi in Christo patris, D. N. D. Clemeniis,
divind providentid Papae X, anno ¢-
tus ‘11, suprddictuni Breve afﬂwum el
publicatum fuit ad valvas basilicoe La-
teranensis ,  Principis Apostolorum, el
S. ‘Mariae Muaioris de Urbe, el in acie
Campi Florae, ac aliis locis solilis et
consuelis Urbis, per me Gregorium Stag-

Ex lmuncl‘.o nobns dwlml.us sacrosai-
cti apostolatus miunere, 2, quae a Ro- |
manis -Pontificibus praedecessoribus no-
stris pro tuitione et defensione immu-
nilatis et libertalis eccles:asucae ac

Exnrdium,

jurisdictionis Apostolicae Sedis eiusque .

ministrorum contra temerarios illarum
violateres atque perturbatores provida'
censita esse dignoscuntur, ut firma sem-
per atque inviolabilia persistant, apo-
stolici muniminis ‘nostri praesidio liben-

ter corroboramns.
uwars vl § 1. Dudum siquidem felicis recorda-
EEE: EE;":';? tionis Urbanus Papa VIII, praedecassor
iﬁlﬁﬂﬂ: s noster, motu proprio, ac cerid scientil
apesimi Portn et merd deliberatione suis, deque apo-

aillas ot Al-

5:{51373;":&" stolicae potestatis plenitudine, nonnulla,

Z:fﬁ.,t..‘ﬂf.?""' quae contra tunc existentem iurium et

seralsm npnﬂu exp oliorum Camerae Apoatohcae debito-

rum 81 lurlum,

sigaqus - v U in Portugalliae et Algarb.lorum re-
gnis collectorem generalem, elusque au-
ditorem seu delegatum, officiales, mi-
nistrog, res et bona, ex regnorum prae-
fatorum iudicibus saecularibus , etiam
supremis, quocurdque nomine, mulo et
praerogalwa el gradu msngmbus ., in cer-
tis tupc expressis’caueis, et earum oc-

casione, quocumque praelextu vel quae-
1 Potius lege provide (R T.).

de i‘acto contra sacros canonas conm-
Tiorum decreta’ et apostohcas constitu-
tiones atlentaly et praesumpta esse de-
crevit et .deelaravit.

§ 2. Et,ne imposterum similia prae- Prohibait cis-

om iwdicihos

sententar’, omnibus et smguhs iudicibus ne tatia vei ol

milia ationia-

saecularibus, etiam supren:ns, dictorum rent adver-us

immunitalerm

regnorum, quocimdque nomine nlmcupa- e clnsiagiicam

b poena ex-

rentyr, cuiuscumque gradus, conditionis communieatio-

nis makors, co-

gt praerogalivae existerent, me talia aut:.;::rt:mugog;;
similia adversus immunitatem et liber-di, ot ais.
tatem ecclesiasticam eliam quocumgque
praetextu contra ecclesias, praelatos,
indices et personas, res et bema, ac eo-

rum iurisdictionem et auctoritatem, eius-

que liberum exercitium, quomodolibet
commiltere ant atientare praesumerent,

sub excommaunicationis mgaioris, cuius
absolutio Sedi Apostolicae reservala es-

set, aliisque ecclesiasticis sententiis,

| censuris, et privationis quorumcumque
! beneficiorum, pensionum, officiornm et

dignitatum ecclesiasticarum ac milita-
rium et ordinum quorvmcumgque, per-
petuaeque inhabilitatis, lam quoad ipsos
delinquentes seu contumaces, quam quo-
ad eorum descendentes usque ad eorum
quartam generationem, ad illa imposte-
rum quumodohbet obtinenda , ne¢non
amissionis. quornmcumque mnumpatro-
patus,. prmleglorum. gratiarum, conces-
sionum et investiturarum, tam emphv
teuhcamm quam feudalmm elsd‘ m‘ de-

descénaenuhus, quocumqm: tltulo apo-
SI.OllGO, aut aho ecclesiastico, qlmmodo-

1 Ex loco par,alle\o, infr. § 5, potius lege

2 Potius, ut infra, lege ineignitis (. 1.).

praesumergnfur {8, 'I‘.).
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Tenor dicla.
ram litlerarom

Urbani YLI,

libet tume pro tﬂmpom o ey
et acquirendoram, poenisi
que. ullﬁ dec.larattone vshl

super in sirmili forma Brevis. 'expadms
uberius continetur, tenoris qm sequitur,
videlicet:

§ 3. Urbanus Papa VIII, ud perpe-
luam vei memoriam. Ad audientiam a-
postolatus nostri non sine iustd et gravi
cordis dolore pervenit, quod,\pmcedente
nuper in diversis cawsis ecclesiasticis in
civitate Dlyssiponensi, sui mumeris au-
ctoritate, dilecto {ilio magistro Ioanne
Baptista Pallotto in utrdque signaturd
referendario, iurium et spoliorum Came-
rae Apostolicae debitoram in Portugal-
liae et Algarbiorum regnis collectore
generali, seu eius auditore uti' iudice
delegato , cum pars altera ad ivdices
saeculares temere recursurmn habuissel,
indices huiusmodi, et postmodum alii
pariter saeculares, non solum contra au-
ditorem praedictum , sed etiam contra
eumdem loannem Baptistam collectorem,
occasione dictarum causarum (suis iniu-
stis et invalidis decretis ac mandatis con-
ira imrunitatem et libertatem ecclesias-
ticam attentalis, iurisdiclionem pariter
ecclesiasticam et sanctae Sedis Aposto-
licae officialium violando, impediendo
et perlurhaﬂdo) procedere praesumpse-
runt, et ad quaedam eldem ecclesiasti-
cae lihertati et immunitali ac ipsius
Joannis Baplistae collectoris auctoritati
waxime adversantia devenerunt , per
quac, inter alia, decreverunt ut dictus
audilor caperetur,
expelleretur, ipsiusqie bona ct tempo-
ralitates sequestrarentur, unde, in co-
rumdem decrelorum seu alicuius eorum
executionem, satellites domwmin  ipsius

i In loc. parallelo lom. xIn, pag. 334 4 le-
glur ef pro uii (K. T.),

Bull, Hom. — Vel XVII 47

¢ regnis praediclis |

poenas, graw tmm sein
tatis de divinae maiestatis off
viori, incirréndo. , i

Quamobrem ‘nos, qui in Sade B. Pe-

tri, quamgquam. immeriti, a Domino " po- »

sili sumus, ne excessus hulusmodl,
eccleslashcae hbaﬂaus et 1mgmmitam

transeat in eaagmplum -
rahs oﬂicil déiﬁtﬁ_@f _fﬂm.'

omnia ef singula praemis
dictorum regnorum :u@ﬁﬁ

titulo et praerogatwﬁ ae gmdtr msagmtxs,
in causis praedictis et eariim occasione,
contra dictum loannem Baplistam col-
lectorem, eiusque auditorem seu, dele-
gatum, officiales, ministros, famifiares,
res, bona, quocumque prastextu vel quae-
sito colore quomodohhet decreta, acta,
facta, ordinata, el sive scriplis sive ver~
his quomodolibet attentata, quae omnia
et singnla pracsentibus haberi volumus
pro expressis, nully, invalida, irrita et
inania, ac nulliter, invalide, inaniter et
de facto contra sacros canones, conci-
liorum decreta, et constitutiones apo-
slolicas atlentala et pracsumpta, prae-
scniceque litteras, ¢t in eis contenta
quaecumque, de intentionis nostrae vel
alio quopiam defectu notari, impugnari,
invalidari, retractari, rescindi, infringi,
in ius vel controversiam vocari nulla-
tenus possc, sed scmper valida, firma

rlm mgnerum quccumque no-

mina nuncupentir, cuiuseutaque gradus,
cﬂndmnms et.praerogativae existant, ne
‘talia--hniusmodi, aut similia, adversus
immonitatem et libertatem ecclesiasti-
cam, etiam quocumque praetexty, con-
tra- ecclesiasticos praelatos, indices et
personas, res et bona, ac sorum’ iuris-
dictionam et auctoritatem, eiusque libe-
rum exercitium, quomodolibet commit-
tere aul aftentare praesumant, sub ex-
communicationis maioris, a qua nonnisi
a nobis aut a Romano Pontifice pro
tempore existente, praeterquam in mortis
arliculo, ahsolvi possint, aliisque eccle-
siasticis sentenliis, censuris, ac priva-
Lionis quornmeumque beneficiornm, pen-
sionum, officiorum ac dignitatum eccle-
siasticarum , militariumene! el ordinum
quorumcumque, perpelnacque inhabili-
latis, tam quoad ipsos delinguentes seu
contumaces, quam quoad eorum descen-
dentes usque ad eorum quartam gene-
rationem, ad illa imposterum ¢uomodo-

I Exloc. parallelo, ut supra, legendum potius
militiarunique (8. 1.),

#ﬂ'- €: 872

dua, nen. au;eni@er c!ausulas generales
idem. dmportantes; mentio. habeuda seu
quaevis-alia. exquisita: {forma ad hoc ger-
vanda foret,. praesent:bus pro plene et
sufficienter expressis et ad verbum in-
sertis haberi. yolumits); aut si praedictis
vel quibusvis aliis. personis ab eddem
sit Sede- indultum, quod. interdici, sus-
pendi vel excommunicari non. possint
per litteras apostplicas non facientes
plenam et expressam ac de verbo ad
verbum de indalte huiusmodi mentio-
nem.

Volumus antem. quod praesentes lit-
lerae, seu illarum exempla, manu ali-
cuius notarii publici subscripta, et si-
gillo alicuius personae in dignitate ec-
clesiasticd constilutae munila, el ad val-
vas ecclesiae Ulvssiponensis affixa, ila
omnes arclent el afficiant ac si unicui-
que ntimala fuissent.

Datum Romae, apud 8. Mariam Maiorem, sub
annulo Piscatoris, die xx iunii mpcxxv, ponti-
ficalus nostri anno 11

V. Theat.

§ 4. Nunc autem nos, praemissa om- Pantifex d1-
tas Urbam VT
nia ct singula a memoralo Urbano prae- hteras ot ow-

! Edit. Main. legit tenorem (. 1.},

An, C. 1672

nia i eis con-
tenta conflrmat
ol ionovat.

Maaodal prae-
pentes  Nitleras
o1 nullo capits
wollogque prae-
tevlu poske fm-
pugnar,

CLEMENS X° PP.

decessore decreta et ordinala perpetuo
atque inviolabiliter observari cupientes,
molu simili, non ad cniusquam nobis. |.
super hoc oblalae petitioriis instantiam,
sed ex certd scientid el maturd delibe-
ratione nostris, deque apostolicae pote-
statis plenitudine, praeinsertas Urbani
praedecessoris litte¥as, cim omnibus et
singulis in eis contentis el expressis,
lenore praesentium, perpetuo confirma-
mus et innovamus ac approbamus, il-
lisque inviolabilis et irrefragabilis apo- |
stolicae firmitatis vim, robur et effica-
ciam adiungimus.

§ 5. Decernentes easdem praesentes
litteras et in eis contenta quaecumque,
etiam ex eo quod quicumque in prae-
missis interesse habentes seu habere
quomodolibet praetendentes, cuiuseum-
que status, gradus, ordinis, praeemi-
nentiae et dignitatis existant, aliive qui-
libet, etiam specifica et individua men-
tione et expressione digni, illis non
cons=nserint, nec ad ea vocati, citati et

auditi, neque causae, propter quas prae- .

sentes emanarint, adductae, specificatae
et 1wustificatae fuerint, aul ex alid qua-
cumque , etiam quantumvxs iuridica et

privilegiald causi, colore, praclextu et
capite, eliam in corpore iuris clauso, '

nullo nnquam tempore de subreptionis
vel obreptionis aul nullitatis vitio seu
intentionis noslrae aut interesse hahen-
tium consensus ' aliove guolibet etiam
quantumvis magno et substantiali aul
individuam expressionem requirente de-
fectu notari, impuognari, infringi, retra-
clari, ad viam seu lerminos iuris re-
duci, aut in controversiam vocari, seu
adversus illas aperitionis oris, restitutio-
nis in integrum, aliudve quodcumque
inris vel faci vel graliac remedium in-
tentlari vel impetrari, aut etiam motu,
scientid et polestatis plenitudine pari-
1 Edit. Main. legit consensu (B. T.).

pem} ﬁrmas vah&as et el
et fore, suosque plénarios” et
eﬂ"ectus sortiri et ‘obtinere, ac:ab s,
ad quos spectat et prd tempore quas:
documque spectabit, inviolabiliter et i
concusse in omnibus et per ‘omnia’ ob-
servari et adimpleri, sicque ot non “aliter  Dssrotum 1ri-
in praemissis per Guoscumque fudices """
ordinarios et delegatos, etiam causarum
palatii apostolici -auditores, et S. R. E.
cardinales, etiam de latere legatos et
Apostolicae Sedis nuntios, aliosve .quos-
libet quacumque praceminentid et po-
testate fungentes et functuros, sublatd
eis el eorum- cuilibet guavis aliter iu-
dicandi et interprelandi facultate et au-
ctoritate, iudicari et definiri debere, ac

irritum et inane si secus super his a

| quoguam, quavis auctoritate , scienter

' vel ignoranter, contigerit attentari,

§ 6. Non obstantibus omnibus et Omola obsisn:

Llia praster ax-
.smguhs illis quae in praeinsertis {r-presss to Alctis

| ' bani praedecessoris litteris decreta sunt i:‘u‘i'i’unf‘i.i!:.‘.ﬁ‘
non obstare, necnon quibusvis, etiam

iuramento, confirmatione apostolicd, vel

quavis firmitate alid roboratis, stalutis,

usibus et consuetudinibus, etiam imme-

morabilibus, privilegiis qioque, indul-

tis et litteris apostolicis, sub quibus-

cumque. ver.orum tenoribus et formis, j

ac eum qulbﬂsws etiam derogatorizrum

derogatoms,w_ iisque “efficacioribus, effi-

cacissimis - et: insolitis .clavsulis, irritan-

tibusque et aliis decretis, in contrarium

praemissorum,: in ‘genere vel in specie,

aut alibs quomﬁdohbet concessis, appro-

batis' et -innpvatis; quibus omnibus et

singulis, etiamsi pro illorum sufficienti

derogatione de illis eornmgue totis te-

noribus speeialis, specifica, expressa et

1 Ed. Main. legit quibus pro quibuseis (1.T.).

thma eorum qut nef

1 eros. canones,

-siasticae sive saecularis,
-t lem et individuam expressionem requi-

D, Tacobum paﬁ:iaréham Antio-
i, . aowmque complicum, elc.

nmens Papa X,
d parpama.m toi memotriam.

Gum, gicut mon sine gravissima
-noslri perfurbatione accepimus,

abilis frater Jacobus patriarcha An-
nus die ultima novembris proxime
rili circa primam noctis horam,

er viam luliam nuncupatam hllll.'la
. Urbis nostrae rhedd suf domum
ebatur, a nonnullis iniquitatis filiis,
qui ad praesens ignorantur, uno seu
ibus archibusii iaculalibus nefarie
us el gravissime lethaliterque vul-
tus fuerit: nos, crimen adeo hor-
i‘endum atque execrandum, el quod nos
sm atrocitate confudit, el' poenis per sa-
conciliorum generalium
degreta, el constilutiones apostolicas in-
flictis et promulgatis pro officii nostri

debito vindicare et punire volentes, e

parte Dei omnipotentis Patris el Filii et

| Spiritus Sancti, auctoritate quoque bea-
il.| torum aposlolorum Petri et Pauli,
| nostrd, omnes el smgulos qui nef‘armm

ac

fatipus praefatum in personam dicti la-

.eobi  patriarchae commiserunt, aut illud
- | fieri mandaverunt,
| ratum habuerunt, vel socii in hoc fue-

seu lacltum ab aliis

runt facientium, aut consilium, auxilium
vel favorem illis dederint®, seu illos
scienter defensaverunt vel receptaverunt,
aut in futurum defensaverint vel recep-
taverint, et generaliter quoscumque tam
detestandi sceleris quomodolibet com-

| plices et culpabiles, cuiuscumque status,
-gradus, conditionis, qualitatis, ordinis,

praeeminentiac et dignitatis, sive eccle-
etiam specia-

1 Vel aliquid deest, vel coniunct. ef delenda
(. T.).
2 Potius lege dederunt (n, 1.).

An. T. 1872 Rk T,

Immmi “gﬂnefahu

tioniibus apostolmns at spematnm illa
qubtannis. ity die Coenae Domind legi® so-

litknflictas, eo ipso damnabiliter incur-
risse , tenore praesenlium declaramus,
1psosque, et eorum quemlibet, et quos-
cunmique  scjentiam de praedictis delin-
quentibus habentes et non revelantes,
anathiematizamus et excoramunicamus,
ac ‘anathematizatos et excommunicatos
publicamus et nunciamus.

apboimdi  § 2. Ab excommunicationis autem el

excommOnica-

Liona nemd pos- anathematis huiusmedi sententiis nemo

wsi Papa,  praedictorum per alium, etiam’ majorem
Sedis Apostolicae poenitentiarium, quam
nos et Romanum Pontificers pro tempore

Iaenhoe pa-
triarcha Antlo-
chenuz domuom
raveriens a non-
oallis uno sru
luribus  archi-
usit iacplabi-
bur  lethaliter
volaeralns hail,

de stando Ecclesiae mandatis el satisfa-
ciendo cautione praestitd, atque cum
reincidentid eo ipso quo convaluerint),
etiam vigore seu praetextu iubilaei anni

Declaralio
BILOMMUMCY-
unms alin Tu-

iubilacorum , indulgentiarum ,
rum, facultatum et privilegiorum, eliam
speciali expressione dignorum, quibus-
cumque ecclesiasticis, saecularibus et
quorumvis Ordinum etiam Mendicantivm
ac militiarum * regularibus, eliam episco-
pali vel alid maiori dignitate praeditis,
ipsisque Ordinibus et eorum monasteriis,
conventibus el domibus, ac capitulis,
collegiis, confraternitatibus, congrega-
tionibus, hospitalibus, eliam S. Joannis
llierosolymitani, et locis piis, nec non
laicis, etiam regali, ducali et alid mun-
dand praecellentid fulgentibus, per nos
et Sedem Apostolicam, ac cuiusvis con-
cilii decreta, verbo, litteris, aut alid
. quacumgue scripturd, in genere vel in

f Vocem legi nos addimus (k. T.).
2 Aplius forsan legendo militarium (R, T.).

ELEHENS X PR .

existentem (praelerquam in mortis ar- |
ticulo constitutis, nec etiam tunc, nisi

sancti, cruciatae sanciae, aliorumque !
indulto- |
" copi, episcopi et locorum Ordinarii, per

LY

spame, concansomm et m&m

vandomm, ahsolw pesmt -

-§ 3/ Et quia eo maior el"lt_‘ip '
confusio, qno sua fuerit eilpa pate
quousqne dignam satisfactionem:'p
stiterint, et absaluhoms bemi‘emm y

L m Roctoras ot
: ummm e
vlonl

et singulorum Urbis praedlc&ae, enmque'g )
districtus basilicarum ac collegiataminm, &,
parochialium, celerarumque tam
larium quam regularium, virorum tamen,
ecclesiarum respective capitnlis, recto-
ribus, conventibus, collegiis, superiori-
bus et aliis quibusvis administratoribus,
seu alids quomodolibet earum curam
gerentibus, necnon omnijbus et singulis
patriarchis, primatibus, archiepiscopis,
episcopis et locorum Ordinariis, ubilibet
constilutis, per easdem praesenies com-
miltimus el in virtute sanctae obedien-
liae districte praecipiende mandamus,
ut capitula quidem, rectores, conventus,
collegia, superiores, administratores et
ecclesiarum curam gerentes praefati in
eisdem basilicis el ecclesiis Urbis, dicti
vero patriarchae, primates, archiepis-

ndetts

dietfis tm:-
-gotamanicaton

sascit- pnhileem el fus

clant publitare,

se, vel alium, seu alios, per omnes civi-
tatum el dicecesum suarum ecclesias
respeclive, quibuslibet diebys dominicis
et festivis , dum in eis maior populi
multitudo ad divina convenerit, pulsalis
campanis el candelis accensis, praedictos
sio excommuimnicatos et anathematizalos
solemaiter publicent, seu publicari cu-
rent el faciant,

§ 4. Quod si forte aliqui, contra teno- Eseommmnicas
rem praesenlium, talibus ecxommunica- b 0
tione et anathemate illaqueatis, vel eo-vors fiotos wa.

P .. communitatos,
rum alicui, absolutionis beneficium im-
pendere de faclo praesumpserint, eos
excommunicalionis sententid innodamus, A

1 Edit. Main legit possint (A. T.).

apeﬁmoms oris, resututloms in integrum,
vel ‘aliud - quodcumaque iuris, facti vel
gl'al.lzie remedium impetrari, aut etiam
mote proprio concesso quempiam in
iudicio vel extra illud uti seu iuvare

nullo unquam tempore - posse, sicque |les plenam et expressam ac de verbo Exordium.  Romanus Pontifex!, in supremo digni- | quis portionibus repartienda et distri-
et non aliter in praemissis per quos- | ad verbum de privilegiis, indulgentiis talis apostolicae culmine divind dispo- | huenda remanere solita erat) haberent,
cumque iudices ordinarios et delegatos, ' et indultis huiusmodi, ac de ordinibus, nente clementid constitutus, illud ac propterea® ex residuis aliorum officio-
etiam causarum palalii apostolici audi- J locis, nominibus propriis, cognominibus primis paternis et in n)}llo intc_armis_sis rum suorum emolumentorum, quae in
tores, ac $. R. E. cardinales, etiam de et dignitatibus eorum mentionem; qui- studiis curare et excogilare consuevil, | ipsd communi massd minime confere-
letere legatos, sublatd eis et eorum cui- , bus omnibus et singulis, etiamsi pro ut nimirum suis ef [luturis temporibus | bantur, sed penes eorum singulos rema-
libet guavis aliter indicandi facultate et | sufficienti illorum derogatione de illis nou solum Camerae et Sedis Apostolicae | nebant, aliam duodecim millium &cuto-
auctoritate, definiri debere, ac irritum | eorumque totis tenoribus specialis, spe- officialium, potissime pro tempore exi- | rum parium summam, vel citca, aliunde
el inane si secus super his a quoguam, | cifica, expressa et individua, ac de ver- stenlis auditoris eiusdem Camerae nota- | ex quibusdam aliis expeditionibus in eo-
quavis aucloritate, scienter vel ignoran- | bo ad verbum, non autem per clausulas riorur}], quantum polest, * obvietur, immo | rum smgu]orum officiis expedire solitis
ter, contigerit attentari. generales idem importantes, mentio seu vero illorum utilitati et commedis pro- | per ciperent ; ipsi nihilomirus, ex inter-
JSpecatierst: & 6 Non obstantibus quibusvis apo- | quaevis alia expressio habenda aut ali- spere consq]alyr, prout, rerum et tem-" usuriis et aliis oneribus quae dlctis‘ ra-
trorlle deroge’s giolicis, ac in universalibug provincia- | qua alia exquisita forma ad hoc servan- porum qualitatibus debite pensatis, con- | tione suorum officiornm huiusmodi -
libusque et synodalibus conciliis editis, | da foret, tenores huiusmodi, ac si de spicit in Domino salubriter expedire. ' bui tenebantur, ab aere alieno per eo-
géneralibus vel specialibus, constitutio- | verbo ad verbum insererentur, praesen- banle v ro- § 1. Alids, per felicis recordationis | rum singulos contracto eximi et liberari

nibus et ordinationibus, necnon quibus-
tumgie, etiam juramento, confirmatio-
ne “apostolicd, vel quavis firmitate alia
roboratis; statutis et consuetudinibus, ac
praescriphamhus quantumcumque lon-
gispimis et immematrabilibus, privilegiis
quoque, indultis et litteris apgstolicis, ge-
neralibus vel specialibus, supradictis, vel
eorum alicui, seu quibusvis aliis, cuius-

e | 2 Sede praedm!,é ex: quacumqne -pansd,

etiam pér viam contractus et remune-
ralionis; etiam intuitu et contemplatione
reguni, dueum, rerumpublicarum et alio-

| eum quorntcumque, ac sub quibuscum-
u,| que verbornm tenoribus et formis, ac

cum- thusm atiam_derogatoriarum de-
rogalums,ﬁahlsque efficacioribus, effica-

‘| cissimis et insolitis c¢lausulis, irritanti-

busque et aliis decretis, in genere vel
in specie, etiam motn proprio, ac etiam
consistorialiter, et alids in contrarium
quomodolibet concessis, approbatis et
innovalis, etiam continentibus, quod ex-
communicari et anathematizari non pos-
sint per litteras apostolicas non facien-

tibug pro plene et sufficienter expressis
et inserlis habentes, illis alidg in suo ro-
Liore permanstitis, ad pragmissorum effe-
clam, hac vice dumtaxal, specialifer et
expresse derogamus, ac derogatum esse

*decernimus et volumus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.
Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, sub annulo Piscatoris, die v

An. L.9698°

L G_ SLusms.

- CXXIN.

Variae protﬂsmnes Pauli V, Gregori
"XV, ot Orbini VI, ad consulendum
-kmde‘mmttm Wotariorum audilords Ca-
#ierde, cum eréclione cenlum el un-
“détim officioriim Yacabilium militum
piarum quas hic Pontifex refert el
snnoval, cum erectivne aliorum quin-
qmymtaquatuor ‘stinilium. officiorum.

Glamena Eplsbopua,

gervae aarvornm Doi
ad perpetuam rei’ mamnriam

*

fertur collngium

polarioram an- Paulum PP. V praedecessorem nostrum

ditaris

s, 6ou matn. “accepto, quod colleginm nolariorum cau-

T¢m eorum par-

tlem , ¢ase avre sarum curiae Camerac Apostolicae gene-

allena grava-

L. ralis auditoris, seu saltem maior pars
eorumdem notariorum, officia seu @op-

1 Censtitalionem islam, plarimis in ed, Rom.
foedatam erroribus, pro viribus emendare cona-
bimur (&. 1.).

2 Aliquid deest, ex. g. damnis (R. T.).

TN © CLEMENS X PP,
LIS -MDCLYEM, ponul'icatus nostri |

pue ex massd comﬁmm (quae, it jux 9
dem coMlegii constltuuones, &% ca!l {10
ne seu contributione certae portionis
emolumentorum ex universis expeditio-
nibus, quae in singulis emsdam cellegn

- officiis ac tribunali dicti auditoris expe-

diri consueverunt, provemennum ett
quotannis ad summam septem 1 mlllmm et
oclingentorum scutorum monetae ascen-
dentium, componebatur, et ex qua, de-
tractis quibusdam oneribus tun¢ expres-
sis, eidem collegio quotlannis summa
quatuor millivm et quadrmgenmrum et
sexagintatrium scutorum similium inter
singulos eiusdem collegii ‘notarios ae-

non polerant, immo potius, eo crescente,
officia praefata in grave eorum familia-
rumque suaruin detrimentum dimittere
cogebantur:

§ 2. Idem praedecessor, hisce rationi- Aa conssien-

1 Male ed. Main. legit provenientiam (n, 7.).
2 Pessime eadem ed. habel ex pro ef (r. 1.).
3 Videtur legendum praeterea (n. 7.),

4 An recta lectio, iudicet lector scius (&, T.),

dum

{ndemni-

s SUper A
menﬁi*de novo donferri solms, “sed® eis-
dem ngtariis, ut praefertur, el alids quo-
modocumgue remanentibus (praevid per-
pelud dictae summae ab aliis eiusdem
collegii notariorum emolumentis dis-
membratione atque separatione), eliam
perpetuo, sub quoque tunc expressis
modo el forma, assignavit;

obiigat vala  § 4, Yoluitque idem praedecessor, pro
rioa  boropque

t Videretur legendum liberam, tmmunem,
&l ewemplam (R, T.).

2 Potius lege repariiendis ef dividendis (W.1.).

3 Videtur legendumn seu pro sed; vel paulo

expressa; ac: rehqua omma;tum 23 stan—
lia et futura, tam Gonjonctim--quam -di-
visim, principaliter, et quilibet eorum in
solidum, de summ4 huiusmodi praescri-
ptis temporibus persolvendd et cum el-
fectu depositario collegii militum pio-
rum huiusmodi consignandd, in amplis-
sima et strictissimi Camerae Apostolicae
et alid quacumque validd iuris formd,
obligare et respective hypolecare lene-
#ontur; ita eliam, quod, lempare solutio-
nis transaclo, manu regid, upicd citatio-
ne, et domi dimissd copid factd, vel per

{ Vocem suis nos addimus (R, T.).

ante non aut minime pro de nove legend. (R-T.).

2 Particula non delenda videtar (1. T.).

An, G. 4072

fas asstgﬁar pro
- aeiliori illorum
splutione.

CLEMENS X PP.

377 Ao, C 672

affixionem in acie Campi Florae affixd, ' tempore existentes viverent, et officia

executione, realiter et personaliter pro
omnibus et singulis in litteris desuper
expeditis contentis cum effectu adim-
plendis?, cogi et* cornpelli possent et de-
berent, obligationesque et hypotecas,
quae ipsos notarios, donec viverent et
officia notariatus huiusmodi obfinerent,
umque in dictiy officiis notariatus
essores pari modo et forma obliga-

rent et afficergnt, conficere tenerentur,;
Newriiinactu  § 6. Quodque de cetero ommnes et
v, s re- smguh de huiusmodi notariatuum offi-

ceplionis, ad
quid 36 obligare Clis (per cessum vel decessum seu quam-

feweavtor.  vis aliam dimissiogem seu privationem
illos pro tempore obtinentium seu alias
quomodolibet vacaturis) providendi, an-
tequam ad officia huiusmodi admitteren-
tur el reciperentur, seu in actu itlorum
receptionis et admissionis, modo et for-
mi superius expressis, praemissa omniu
promittere, el ad illa observanda se sc
obligare, simulque obligationes confice-
re, ipsique et notarii lunc exisienles se
1psos el unumquemque eorum ex massi
el emolumentis praefatis percipiendis et
exigendis pecuniarias summas eorum
mensario pro tempore existenli, sub ex-
communicationis maiovis latae senlen-
tiae ipso facto incurrendaec poend, ra-
tionem® reddere omnino deberent el Le-
nerenlur; prout idem pracdecessor eos-
dem ndlarios, egrumgque singulos, ac
etiam ipsorum in praefatis officiis suces~
sores, ac pracfatum eorum collegium,
diclique collegii emolumenta, reddilus,
. proventus el iura, pro omnibus el sin-
gulis praemissis, in simili formd camerae,
in solidum obligare el respective hypo-
thecare teneri decrevit (obligatione hy-
iusmodi, donec dicli nolarii tunc et pro

1 Male edil. Main. legit adimplendt (R. T.).

2 Coniunct. ¢¢ nos addimus (R. T.).

3 Syntaxim corrigal vel emendel qui potest
(R T.).

Bull. Rem. — Vol XVl 48

praefata obtinerent, et non ultra, respe-
ctive duraturd, praeterquam quad ad®
summas decursas et alias obligationes
purificatas tempore quo officia notaria-
tus huiusmodi obtinerent, pro quibus
idem praedecessor eos ut praefertur obli-
gatos semper remanere®), praefatosque
notarios nonaginta gx dictis centum of-
ficiis inter decem eosdem notarios tum
praesentes dividere , ita quod cuilibet
ipsorum novem officia tangerent, quae
in illa prim4 vacatione tantum ad eorum
liberam dispositionem, quoad pretia dum—
taxal, pertinerent;

8 7 Quodque integrum pretium, ex Pretum dioto-

ram officiarom

venditione et resignatione nonaginta of- apud quem sli
ficiorum antedictorum militum piorum, quﬂmodo ero-
ut supra erectorum, ad instar allorum8 -
per Datariam Apostolicam expediendo-
rum, proventurum, tantum de prima vice
penes personas fide et facultatibus ido-
neas per eosdem notarios eligendas, vel
in banco archihospitalis S. Spiritus in
Saxia, prout eisdem noltariis videretur (ad
effectum itlud tam iis qui praefata no-
tariorum officia cum alienis pecuniis ut
praemittilur emerant, ad hoc ut ipsi no-
larii pretio et interusuriis, quibus gra-
vabantur, pro praefald summa subleva-
renlur, quam iis qui eorum officia libera
haberent, pro ratd eorum pretii, consi-
gnandi), deponi debere®
§ 8. Celerum idem praedecessor vo- Quia i casn

qno unud ax di-

luit, quod, si quondam Dominicus Ama- ciis notariis ra-

‘ ae tam ohi ubtin-
deus, unus ex praefalis notariis, tunc su- gestem = dio-

rum offfeiorum
perstes, nollel pro sud ratd uli huiusmodi militun recipe-
gratid, sicque officia militum piorum sibi
obtingentia recipere recusarel, tunc ¢t
eo casu reliqui novem notarii debgrent
ea inler se repartiri, cum simili tamen

obligatione in solidum facienda, quod
1 Potius lege quoad pro quod ad (R. T.),

2 Subintellige voluit (R. T.).
3 Polius lege deberel, nempe prelium (R.T.)

raciis, : \

menﬁs de novo ccmfem sohus sed " eis-
dem notariis, ul praefertur, et alids quo-
modocumque remanentibus (praevid per-
pelud dictae summae ab aliis eiusdem
collegii motariorum emolumentis dis-
membratione atque separatione), eliam
perpetuo, sub quoquc tunc expressis
modo et formd, assignavit;

ovigat son  § 4, Voluitque idem praedecessor, pro

riga eocramiue
t Viderewr legendumn liberam, immunem,

el awemptam (8. T.).

2 Polius lege reparitendie ef dividendis (n.T.).

3 Videtur legenduin sew pro sed; vel paulo

meﬂta,w ae ﬁfa omma et mgula‘ tune

expressa, ac. rehqua ommia tunc existen-
ia et futura, tam éoniunctim- quam -di-
visim, principaliter, et guilibet eorum in
solidum, de summa huiusmodi praescri-
ptis temporibus persolvendd et cum ef-
fectu depositario collegii militum pio-
rum huiusmodi consignand, in amphs-
sima et strictissimd Camerae Apostolicae
el alid quacumque validd iuris forma,
obligare et respective hypotecare lene-
fentur; ita etiam, quod, tempore solutio-
nis transacto, manu regid, unicd citatio-
ne, et domi dimissd copid factd, vel per

1 Vocem suis nos addimus (k. T.).

pnte non aut minime pro de nove legend. (n.1.).

2 Particula non delenda videtur (n. T.).

‘An. C. 1072

affixionem in acie Campi Florae affixa,
executione, realiter et personaliter pro
omnibus et singulis in litteris desuper
expeditis contentis cum effectu adim-
plendis?, cogi et* compelli possent et de-
berent, obligationesque et hypotecas,
quae ipsos notarios, donec viverent et
officia notariatus huiusmodi obtinerent,
umque in dictiy officiis notariatus
essores pari modo et forma obliga-
rent et afficergnt, conficere tenerentur;
Nowriiinacts  § 6. Quodque de cetero omnes et
eorum  admis= . ’ .
Stonis, Seu re- smguh de huiusmodi notariatuum offi-

ceptioniz, ad
quid se obligare clis (per cessum vel decessum seu quam-

al promillere .

woeanior. VIS allam dimissionem seu privationem
illos pro tempore obtinentium seu alias
quomodolibet vacaturis) providendi, an-
tequam ad officia huiusmodi admitteren-

tur et reciperenlur, seu in aclu illorum
receplionis et admissionis, modo et for-

md superius expressls, praemissa omnia
promittere, et ad illa observanda se sc
obligare, simulque obligationes confice-

re, ipsique et notarii lunc existentes se
1ps0s et unumguemnque eorum ex massi

et emolumentis praefatis percipiendis et
exigendis pecuniarias summas corum
rr;kensario pro tempore existenti, sub ex-
communicationis matoris latae senten-

tiae ipso faclo incurrendae poend, ra-
tionem® reddere omnino deberent et te-
nerentur; prout idem pracdecessor eos-

dem notarios, egrumque singulos, ac
etiam ipsorum in praefatis officiis suces-
sores, ac praefatum corum eollegium,
dictique collegii emolumenta, redditus,

. proventus el iura, pro omnibus et sin-
gulis praemissis, in simili forma camerae,

in solidum obligare ¢t respective hypo-
thecare teneri decrevit (obligatione hu-
iusmodi, donec dicti notarii tunc et pro

1 Male edit. Main. legit adimplend: (n. T.),

2 Coniunct. ¢t nos addimus {R. T.).

8 Syntaxim corngal vel emendel qui potest
(n. T.).
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" tempore existentes viverent, et officia
praefata obtinerent, et non ultra, respe-
ctive duraturd, praeterquam quod ad‘
summas decursas et alias obligationes
purificatas tempore quo officia notaria-
s huiusmodi oblinerent, pro quibug
idem praedecessor e0s ut praelertur obli-
galos semper remanere ), praelatosque
notarios nonaginta ex dictis centum of-
ficiis inter decem eosdem mnotarios tum
praesentes dividere, ita quod cuilibet
ipsorum novem officia tangerent, quae
in illd primd vacatione tantum ad eorum
liberam dispositionem, quoad pretia dum-
taxat, pertinerent,
§ 7 Quodque inlegrum pretium, ex Prouum dicto-

ram officiorum
venditione et resignatione nonaginta ol apud quem sil

deponendun ol
ficiorum antediclorum militum piorum, g""amdf' ero-
ut supra erectorum, ad instar aliorum
per Datariam Apostolicam expediendo-
rum, proventurum, tantum de prima vice
penes personas fide et facultatibus ido-
neas per eosdem notarios eligendas, vel
in banco archihospitalis S. Spiritus in
Saxia, prout eisdem uotariis videretur (ad
effectum illud tam iis qui praefata no-
tariorum officia cum alienis pecuniis ut
praemittitur emerant, ad hoc ut ipsi no-
tarii pretio el interusuriis, quibus gra-
vabantur, pro praefald summa subleva-
rentur, quam iis qui eorum officia libera
haberent, pro ratd eorum pretii, consi-
gnandi), deponi debere®.
§ 8. Ceterum idem praedecessor VO- Uuid in casn

quo uhut ex dj-

luit, guod, si quondam Dominicus Ama- ct notariis ra-

am stb ohtin.

deus, unus ex praefatis notariis, tunc su- gootons | dcth.
perstes, nollet pro sud ratd uti huiusmodi mlibun racipo:
gratid, sicque officia militum piorum sibi
obtingentia rccipere recusaret, tunc et
eo casu reliqui novem notarii debgrent
ca inter se repartiri, cumn simili tamen

obligatione in solidum faciendd , quod

1 Polius lege quoad pro quod ad (B. T.).
2 Subintellige voluit (R, T.).

3 Polius lege deberet, nempe pretium (W.T.).
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nlh .eidem Dominico, vel c.mcumqua sle-

- cessord, inird tempus duorum mensnum.

a-die qua Dofninicus et illius in suo
officio successores requisivissent ut sibi

illa conslgnal*entur inchoandorum, tre-

dere, yacante vero ipsius Dominici nota-
riatus officio per eiusdem Dominici ces-
" sum vel decessum, privationem , dimis-
signem vel amissionem, tunc et eius suc-
cegsor se obligare, ct partes officiorum
militum piofum huiugmodi, prout reliqui
tanc existentes notarii fecerunt, recipere,
lengrentur.

Dominieas no- § 9 Et SUblﬂde gum Plae memorlae

farins hnie gra-

use reunciat, Gregorius Papa XV, etiam praedecessor
noster, simijliter accepisset, quod dictus
Dominicus gratid ut praefertur ei factd
uti nolle declaraverat, immo etiam illi
ceaserat et renunciaverat, ac pro se suis-
que in dicto notariatus officio successo-
ribus praefatis officia militum piorum
ipsum langentia acceptare recusaverat,
et! ut illa inter reliquos notarios praefa-
tos denuo libere repartiri possent coram
notario el testibus consenserat:

| Grogorusxv - § 40 Tpse Gregorius praedecessor, ces:

wem admult, sionem et renunciationem huiusmodi ad-

dands mnovein

eew miiwm mittendo, necnon quamcumque obliga-

ndulgel a culee
e moweis av- Lionem, per alios notarios praefatos de

inter e ufficiis militum piorum huiusmodi Do-
P minicum ac successores suos praefatos
tangentibus ipsi vel successoribus suis
praefatis factam geu faciendam uti ab
illis requisiti fuissent, cassando et peni-
tus abolenrdo, motu suo proprio, reliquis
ciusdem collegii notariis, et ut praefata
officia (circumscriptd obligatione per eos
ad favorem Dominici et successorum
praecfatorum iuxta litlerarum Pauli prae-
decessoris huiusmodi formam factd seu
faciendd, superiore corum obligatione
quoad reliqua in dictis litleris contenta
firsud remanente) ® repartiri, et deeis, ad

i Particulam ef nos addimus (R, 1.),
2 Al e dnter se (. T.)

Bt!r.nmmu nommm

instar ahorum inter eos prius repay ti-
torum seu repartiendorum, noi secus
quam 8l decrelum posterioris obligatio-
nis pracfatae ad favorem Dominici et
eius successorum praefatornm in praefa-
tis litteris appositum non fuisset, libere
disponere possent et valerent’, apostolicd
auctoritate concessit et indulsit, eisque
plenam et absolutam .auctoritatem et fa-
cultatem desuper lmpertllus est, dé
rang etiam quod dominug Dominicus et